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DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE CICLO RIFIUTI E BONIFICHE  31 maggio 2018, n. 137 
D.D. del 27/03/2018, n. 100 - “Avviso per la presentazione di domanda di contributo finanziario a sostegno 
dei Comuni per le spese relative ad interventi per la rimozione e smaltimento di manufatti contenenti 
amianto presenti in fabbricati ed immobili di proprietà privata”. Individuazione dei soggetti beneficiari. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE CICLO RIFIUTI E BONIFICHE 

Visti 

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 7/97; 

- la D.G.R. 3261/1998; 

- gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01; 

- l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 e ss.mm.ii. “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

- l’art. 32 della L. 69/2009 e ss.mm.ii., che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

- il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 67/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2018 e bilancio pluriennale 
2018-2020 della Regione Puglia (legge di stabilità 2018)”; 

- la L.R. 68/2017 “Bilancio di previsione della regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 e pluriennale 
2018-2020”; 

- la D.G.R. 38/2018 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 previsti dall’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. ii.; 

- il D.P.G.R. 443/2015 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per 
l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA” e dell’Atto di Alta organizzazione della 
Regione Puglia; 

- la D.G.R. 1518/2015 di approvazione, in attuazione del modello “MAIA”, dell’Atto di Alta Organizzazione 
che disciplina il sistema organizzativo della Presidenza e della Giunta Regionale; 

- la D.G.R. 457/2016 di modifiche ed integrazioni all’allegato 3 alla richiamata D.G.R. 1518/2015; 

- la D.G.R. 458/2016 che, in attuazione del modello organizzativo “MAIA”, ha individuato le Sezioni 
afferenti ai Dipartimenti e le rispettive funzioni; 

- il D.P.G.R. 304/2016 con cui sono state apportate modifiche ed integrazioni al richiamato D.P.G.R. 
443/2015 di adozione del modello organizzativo denominato “MAIA”; 

- il D.P.G.R. 316/2016 di adozione dell’atto di definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative 
funzioni in attuazione del modello MAIA di cui al D.P.G.R. n. 443/2015; 

- la D.G.R. 1176/2016 di conferimento delle nomine dirigenziali della Sezioni regionali, con la quale, 
tra le altre, è stata conferita la nomina e affidato l’incarico di dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti e 
Bonifiche all’ing. Scannicchio Giovanni. 

Richiamata la legge 28 dicembre 1995, n. 549, recante “Misure di razionalizzazione della finanza pubblica”, 
che ha istituito il tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi; 

Considerato che, la Legge regionale 29 dicembre 2017 n. 67 (legge di stabilità regionale 2018), art. 15 
“Sostegno ai comuni per le spese di decontaminazione, smaltimento e bonifica dell’amianto”, ha assegnato 
sul bilancio regionale, a valere sulle entrate del tributo speciale di cui all’articolo 3 della legge 28 dicembre 
1995, n. 549, una dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2018 di € 3.000.000,00 (euro 3,00 milioni), 
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in attuazione del Piano regionale amianto, al fine di sostenere finanziariamente i comuni nelle attività di 
decontaminazione, smaltimento e bonifica dell’amianto; 

Premesso che 

- la Regione Puglia, 

•	 al fine di attuare e perseguire politiche che si pongono obiettivi di tutela ambientale e sanitaria, 
in particolare, per quanto riguarda la salvaguardia ambientale e la tutela della salute pubblica dai 
pericoli e rischi derivanti dall’amianto; 

•	 in attuazione del Piano di protezione dell’ambiente, di decontaminazione, di smaltimento e di 
bonifica ai fini della difesa dai pericoli derivanti dall’amianto (PRA) approvato D.G.R. n. 908 del 
6 maggio 2015, BURP n. 10 del 2 febbraio 2016, che, pur contemplando le ulteriori metodologie 
previste dal D.M. del 06/09/1994, punta alla rimozione quale principale “metodo di bonifica” per 
minimizzare sino ad annullare definitivamente il rischio ambientale e sanitario derivante dalla 
presenza di amianto sul territorio regionale; 

con D.G.R. 466/2018, recante «Legge Regionale 29 dicembre 2017 n° 67 art. 15 “Sostegno ai comuni 
per le spese di decontaminazione, smaltimento e bonifica dell’amianto”», ha: 

•	 demandato al Dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche di procedere, in via prioritaria, 
all’adozione e alla pubblicazione dell’Avviso pubblico “Avviso per la presentazione di domanda di 
contributo finanziario a sostegno dei Comuni per le spese relative ad interventi per la rimozione 
e smaltimento di manufatti contenenti amianto presenti in fabbricati ed immobili di proprietà 
privata”; 

•	 autorizzato la spesa di € 3.000.000,00 per l’attuazione dell’Avviso, che trova copertura finanziaria 
sul bilancio autonomo regionale al Capitolo 611116 - “Sostegno ai comuni per le spese di 
decontaminazione, smaltimento e bonifica dell’amianto. Attività di cui alla l. 549/95 art. 3 comma 
27 - collegato al capitolo di entrata 1013400. (art. 15 l.r. n. 67/2017 - bilancio di previsione 2018-
2020)” - Missione 09, Programma 08, Titolo 1 - Spese correnti; 

- la Giunta Regionale, con la richiamata D.G.R. 466/2018, ha stabilito che: 

•	 la modalità di valutazione delle candidature al beneficio del contributo regionale è la procedura 
prevista all’articolo 5, comma 3 del D.Lgs. 123/1998 definita “a sportello” tenuto conto che la 
tipologia di interventi sovvenzionabili (rimozione e smaltimento del amianto in matrice cementizio 
e/o resinoide) è meritevole in sé ai fini di una migliore qualificazione dell’ambiente e della tutela 
della salute pubblica; 

•	 la presentazione delle candidature all’ecoincentivo avverrà esclusivamente attraverso l’invio 
ad una casella di posta certificata, secondo le modalità descritte nell’Avviso, che determinerà 
una graduatoria provvisoria delle istanze pervenute, secondo l’ordine cronologico di ricezione, 
unitamente alla indicazione presuntiva del contributo richiesto; 

•	 a seconda della posizione in graduatoria provvisoria, verificati i requisiti di ammissibilità, secondo 
quanto indicato nell’Avviso, e sino alla concorrenza delle risorse disponibili, sarà definita la 
graduatoria definitiva e verranno individuate le Amministrazioni beneficiarie. 

Considerato che, 

- in adempimento ed esecuzione della suddetta D.G.R. 466/2018, il Dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti 
e Bonifiche ha proceduto, con Determinazione del 05/04/2018, n. 100: 

•	 all’approvazione ed indizione dell’Avviso pubblico, denominato “Avviso per la presentazione di 
domanda di contributo finanziario a sostegno dei Comuni per le spese relative ad interventi per 
la rimozione e smaltimento di manufatti contenenti amianto presenti in fabbricati ed immobili 
di proprietà privata”, con quale selezionare le Amministrazioni comunali pugliesi quali soggetti 
beneficiari del contributo regionale; 
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•	 alla registrazione della prenotazione dell’obbligazione giuridicamente non vincolata della somma di 
€ 3.000.000,00, che trova copertura finanziaria sul bilancio autonomo regionale al Capitolo 611116 
- “Sostegno ai comuni per le spese di decontaminazione, smaltimento e bonifica dell’amianto. 
Attività di cui alla l. 549/95 art. 3 comma 27 - collegato al capitolo di entrata 1013400. (art. 15 l.r. 
n. 67/2017 - bilancio di previsione 2018-2020)”; 

- i termini per la presentazione dell’istanze di candidatura al finanziamento regionale di cui al richiamato 
Avviso, D.D. 100/2018, come in esso stabilito, decorrono dal giorno dopo la pubblicazione dello stesso 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

- l’Avviso, DD. 100/2018 è stato pubblicato sul B.U.R.P. del 10/05/2018, n. 65; 

- secondo quanto stabilito nell’Avviso, l’individuazione delle istanze ammissibili a finanziamento è la 
procedura prevista all’articolo 5, comma 3 del D.Lgs. 123/1998 definita “a sportello”; 

- secondo quanto disposto dell’Avviso, all’art. 7, l’istruttoria per la verifica di ammissibilità a 
finanziamento delle istanze pervenute avverrà a partire dal giorno successivo alla data di apertura 
dell’Avviso, in ordine cronologico di arrivo, e si concluderà con l’adozione dell’atto dirigenziale di 
ammissione al finanziamento dei soggetti individuati quali beneficiari del contributo regionale. 

Preso atto che, alla data di redazione del presente provvedimento, sono prevenute n. 88 istanze, di seguito 
riportate, secondo l’ordine cronologico di trasmissione, nella Tabella A, con evidenziazione: 

- del numero progressivo di arrivo, della data e dell’ora di trasmissione dell’istanza; 

- dell’Amministrazione comunale; 

- verifica di ammissibilità di cui all’art. 7, comma 2 dell’Avviso; 

- del numero della popolazione residente dichiarata al fine del riconoscimento del contributo variabile 
aggiuntivo, di cui al punto 2. dell’art. 3 dell’Avviso, 

- dell’importo del contributo regionale richiesto e di cofinanziamento dichiarato dall’amministrazione 
comunale se individuata soggetto beneficiario del contributo regionale. 

TABELLA A – ISTANZE PERVENUTE 

N. Data invio Ora invio Amministrazione co-
munale 

Verifica di 
ammissibilità, 
ci cui all’art. 

7, c.2 

n. abitanti 
Contributo 
Richiesto 

Cofinanziamen-
to dichiarato 

1 11/05/2018 00.00.00 Martano positiva 9.151 € 25.000,00 € 6.250,00 

2 11/05/2018 00.00.04 Nociglia positiva 2.307 € 40.000,00 € 10.000,00 

3 11/05/2018 00.00.05 Morciano di Leuca positiva 3.309 € 20.000,00 € 5.000,00 

4 11/05/2018 00.00.19 Salve positiva 4.649 € 40.000,00 € 10.000,00 

5 11/05/2018 00.00.20 Sammichele di Bari positiva 6.715 € 50.000,00 € 12.500,00 

6 11/05/2018 00.00.23 Aradeo positiva 9.436 € 50.000,00 € 12.500,00 

7 11/05/2018 00.00.24 Racale positiva 10.952 € 50.000,00 € 12.500,00 

8 11/05/2018 00.00.31 Ruffano positiva 9.854 € 50.000,00 € 12.500,00 

9 11/05/2018 00.00.34 Vico del Gargano positiva 7.861 € 50.000,00 € 12.500,00 

10 11/05/2018 00.00.40 Taviano positiva 12.098 € 50.000,00 € 12.500,00 

11 11/05/2018 00.00.41 Calimera positiva 7.264 € 20.000,00 € 5.000,00 

12 11/05/2018 00.01.03 Matino positiva 11.476 € 35.000,00 € 12.500,00 

13 11/05/2018 00.01.12 Minervino di Lecce positiva 3.647 € 40.000,00 € 10.000,00 

14 11/05/2018 00.01.55 San Cassiano positiva 2.307 € 40.000,00 € 10.000,00 

15 11/05/2018 00.03.29 Collepasso positiva 6.023 € 20.000,00 € 5.000,00 
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16 11/05/2018 00.03.34 Caprarica di Lecce positiva 2.450 € 40.000,00 € 10.000,00 

17 11/05/2018 00.04.14 Miggiano positiva 3.678 € 40.000,00 € 10.000,00 

18 11/05/2018 00.04.21 Acquarica del Capo positiva 4.745 € 40.000,00 € 10.000,00 

19 11/05/2018 00.04.32 Alliste positiva 6.730 € 20.000,00 € 5.000,00 

20 11/05/2018 00.04.35 Castrì di Lecce positiva 2.920 € 40.000,00 € 10.000,00 

21 11/052018 00.04.36 Poggiardo positiva 6.058 € 40.000,00 € 10.000,00 

22 11/05/2018 00.06.02 Taurisano positiva 11.855 € 50.000,00 € 12.500,00 

23 11/05/2018 00.07.36 Patù positiva 1.685 € 28.000,00 € 7.000,00 

24 11/05/2018 00.07.42 Diso positiva 3.073 € 40.000,00 € 10.000,00 

25 11/05/2018 00.09.58 Zollino positiva 1.968 € 40.000,00 € 10.000,00 

26 11/05/2018 00.15.07 Alessano positiva 6.419 € 20.000,00 € 5.000,00 

27 11/05/2018 00.20.39 Ugento positiva 12.419 € 50.000,00 € 12.500,00 

28 11/05/2018 01.14.50 Galatone positiva 15.584 € 50.000,00 € 12.500,00 

29 11/05/2018 06.50.38 Giurdignano positiva 1.970 € 40.000,00 € 10.000,00 

30 11/05/2018 07.10.24 Ortelle positiva 2.336 € 40.000,00 € 10.000,00 

31 11/05/2018 08.07.39 Nardò positiva 31.957 € 25.000,00 € 6.250,00 

32 11/05/2018 08.15.18 Cutrofiano positiva 8.958 € 50.000,00 € 12.500,00 

33 11/05/2018 08.49.56 Soleto positiva 5.444 € 40.000,00 € 10.000,00 

34 11/05/2018 09.19.15 
Montesano 
Salentino 

positiva 
2.687 € 40.000,00 € 10.000,00 

35 11/05/2018 09.41.33 Palmariggi positiva 1.495 € 40.000,00 € 10.000,00 

36 11/05/2018 10.07.23 Uggiano La Chiesa positiva 4.300 € 35.000,00 € 8.750,00 

37 11/05/2018 10.23.41 Giuggianello positiva 1.210 € 28.000,00 € 7.000,00 

38 11/05/2018 11.03.16 San Donato di Lecce positiva 5.792 € 50.000,00 € 12.500,00 

39 11/05/2018 11.42.14 Presicce positiva 5.356 € 40.000,00 € 10.000,00 

40 11/05/2018 12.18.57 Salice Salentino positiva 8.709 € 10.000,00 € 2.500,00 

41 11/05/2018 12.37.28 Veglie positiva 14.361 € 50.000,00 € 12.500,00 

42 11/05/2018 12.38.34 Neviano positiva 5.315 € 50.000,00 € 12.500,00 

43 11/05/2018 12.47.51 Casarano positiva 20.489 € 60.000,00 € 15.000,00 

44 11/05/2018 13.39.00 Montemesola positiva 4.088 € 10.000,00 € 2.500,00 

45 11/05/2018 13.48.15 Sava positiva 16.319 € 35.000,00 € 8.750,00 

46 11/05/2018 13.50.13 Statte positiva 14.900 € 50.000,00 € 12.500,00 

47 11/05/2018 17.54.00 Torremaggiore positiva 17.434 € 50.000,00 € 12.500,00 

48 11/05/2018 18.24.11 Tricase positiva 17.621 € 50.000,00 € 12.500,00 

49 11/05/2018 18.53.10 Surano positiva 1.698 € 80.000,00 € 20.000,00 

50 11/05/2018 20.02.54 Specchia positiva 4.880 € 15.000,00 € 3.750,00 

51 11/05/2018 20.45.49 Scorrano positiva 6.975 € 35.000,00 € 15.000,00 

52 12/05/2018 11.19.20 Gagliano del Capo positiva 5.150 € 60.000,00 € 15.000,00 

53 14/05/2018 09.18.10 Muro Leccese positiva 5.091 € 30.000,00 € 7.500,00 

54 14/05/2018 12.03.44 Maruggio positiva 5.294 € 50.000,00 € 12.500,00 

55 14/05/2018 12.35.07 Sannicola positiva 5.892 € 50.000,00 € 12.500,00 

56 14/05/2018 17.54.16 Botrugno positiva n.d. € 20.000,00 € 5.000,00 

57 14/05/2018 18.39.39 Spongano positiva 3.742 € 40.000,00 € 10.000,00 

58 15/05/2018 10.52.43 Locorotondo positiva 14.280 € 50.000,00 € 12.500,00 

59 15/05/2018 11.23.21 Castellaneta positiva 17.095 € 50.000,00 € 12.500,00 

60 15/05/2018 12.03.19 Cassano delle Murge positiva 14.270 € 50.000,00 € 12.500,00 

61 15/05/2018 12.29.56 Otranto positiva 5.682 € 30.000,00 € 7.500,00 
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62 15/05/2018 13.20.33 Altamura positiva 69.585 € 70.000,00 € 17.500,00 

63 15/05/2018 13.51.28 Supersano positiva 4.513 € 35.000,00 € 8.750,00 

64 15/05/2018 14.21.25 Faggiano positiva 3.546 € 40.000,00 € 10.000,00 

65 16/05/2018 10.53.07 Trani positiva 56.076 € 34.000,00 € 8.500,00 

66 16/05/2018 11.52.54 
San Vito dei Nor-
manni 

positiva 
19.302 € 50.000,00 € 12.500,00 

67 16/05/2018 13.36.14 Grottaglie positiva 32.503 € 60.000,00 € 15.000,00 

68 16/05/2018 13.36.36 Leverano positiva 14.214 € 50.000,00 € 12.500,00 

69 16/05/2018 17.44.25 Monteparano positiva 2.385 € 20.000,00 € 5.000,00 

70 17/05/2018 09.01.27 Fragagnano positiva 5.271 € 40.000,00 € 10.000,00 

71 17/05/2018 09.47.16 Latiano positiva 15.045 € 50.000,00 € 12.500,00 

72 17/05/2018 13.38.20 Crispiano positiva 13.663 € 50.000,00 € 12.500,00 

73 17/05/2018 13.46.21 Monteroni di Lecce positiva 13.939 € 50.000,00 € 12.500,00 

74 17/05/2018 16.44.47 
San Pancrazio 
Salentino 

positiva 
10.289 € 40.000,00 € 10.000,00 

75 18/05/2018 09.59.54 Massafra positiva 33.000 € 10.000,00 € 2.500,00 

76 18/05/2018 13.44.08 Martina franca positiva 49.082 € 60.000,00 € 15.000,00 

77 18/05/2018 13.49.35 Pulsano positiva 11.431 € 50.000,00 € 12.500,00 

78 19/05/2018 13.39.27 Santeramo in Colle positiva 26.724 € 25.000,00 € 6.250,00 

79 21/05/2018 10.31.52 Parabita positiva 9.315 € 20.000,00 € 5.000,00 

81 22/05/2018 09.52.18 Lizzanello positiva 11549 € 15.000,00 € 3.750,00 

83 22/05/2018 13.48.56 Palo del Colle positiva 21.560 € 60.000,00 € 15.000,00 

84 23/05/2018 13.22.15 Monte Sant’Angelo positiva 13.098 € 50.000,00 € 12.500,00 

85 24/05/2018 12.07.18 Bitritto positiva 12.878 € 30.000,00 € 7.500,00 

86 28/05/2018 11.28.49 Corsano positiva 5.426 € 20.000,00 € 5.000,00 

87 29/05/2018 11.46.05 Ostuni positiva 31.860 € 25.000,00 € 6.250,00 

88 29/05/2018 12.01.05 Stornarella positiva 5.022 € 35.000,00 € 12.500,00 

Considerato che, 

- tutte le n. 88 istanze prevenute, sottoposte in ordine cronologico di arrivo a verifica di ammissibilità, 
secondo quanto previsto dall’Avviso, al comma 2. dell’art. 7, rispettando quanto disposto e stabilito 
dall’art. 4, art. 5 e art. 6 dello stesso, sono ammissibili; 

- secondo quanto stabilito nell’Avviso, il contributo regionale massimo concedibile non potrà essere 
superiore all’importo determinato secondo il comma 2 dell’art. 3 dell’Avviso; 

- secondo quanto stabilito nell’Avviso, il finanziamento sarà accordato nel limite massimo delle risorse 
disponibili, pari a € 3.000.000,00. 

Considerato inoltre che 

- il Comune di Surano con l’istanza (n. 49) trasmessa ha richiesto un contributo regionale pari a € 
80.000,00 maggiore del contributo massimo concedibile, come determinato al comma 2 dell’art. 3 
dell’Avviso e che, pertanto, al Comune sarà accordato un contributo di € 40.000,00 uguale all’importo 
massimo concedibile in ragione del numero degli abitanti residenti pari a n. 1.698 dichiarato, secondo 
i dati dell’ultimo censimento ISTAT; 

- il comune di Gagliano del Capo con l’istanza (n. 52) trasmessa ha richiesto un contributo regionale 
pari a € 60.000,00 maggiore del contributo massimo concedibile, come determinato al comma 2 
dell’art. 3 dell’Avviso e che, pertanto, al Comune sarà accordato un contributo di € 50.000,00 pari 
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all’importo massimo concedibile in ragione della numero degli abitanti residenti apri a n. 5.150 
dichiarati, secondo i dati dell’ultimo censimento ISTAT; 

- alcune Amministrazioni comunali nell’istanza trasmessa hanno dichiarato di impegnarsi ad 
cofinanziamento superiore al cofinanziamento obbligatorio previsto dall’Avviso pari al 25% del 
contributo regionale richiesto; 

- la concorrenza dell’importo delle risorse disponibili, pari € 3.000.000,00, è raggiunto accordando 
un contributo regionale di 20.000,00 euro al Comune di Martina Franca, in luogo degli € 80.000,00 
richiesti. 

Preso atto che alcune Amministrazioni comunali nell’istanza trasmessa hanno dichiarato di impegnarsi ad 
cofinanziamento superiore al cofinanziamento obbligatorio previsto dall’Avviso pari al 25% del contributo 
regionale richiesto; 

Ritenuto di dover procedere all’individuazione delle soggetti beneficiari del contributo regionale approvando 
l’elenco dell’Amministrazioni comunali beneficiarie e l’importo del contributo loro accordato, di valore minore 
o uguale al contributo massimo ammissibile di cui all’art. 3, c.2, sino alla concorrenza delle risorse disponibili, 
riportato alla successiva Tabella B che, in particolare, riporta: 

•	 il numero progressivo di arrivo; 

•	 l’Amministrazione comunale risultata beneficiaria, 

•	 il numero della popolazione residente dichiarata al fine del riconoscimento del contributo variabile 
aggiuntivo, di cui al punto 2. dell’art. 3 dell’Avviso, 

•	 l’importo del contributo richiesto, ad evidenziare per semplicità di lettura che in alcune istanze 
l’importo richiesto eccede il massimo concedibile; 

•	 l’importo del contributo accordato ai singoli beneficiari, per un valore uguale o inferiore al valore 
dell’importo massimo concedibile, come determinato al punto 2 dell’art. 3 dell’Avviso, 

•	 l’importo del cofinanziamento dichiarato, ad evidenziare per semplicità di lettura che in alcune istanze 
è dichiarato un cofinanziamento maggiore all’importo del cofinanziamento obbligatorio 

•	 l’importo del cofinanziamento obbligatorio pari al 25% dell’importo del contributo regionale 
accordato, che l’Amministrazione comunale, quale soggetto beneficiario del contributo, si impegna 
con proprio provvedimento a garantire. 

TABELLA B – ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI E CONTRIBUTO ACCORDATO 

N. Amministrazione 
comunale 

n. abitanti 

Contributo accordato 
minore o uguale al 

contributo massimo 
ammissibile di cui 

all’art. 3, c.2 

Contributo ri-
chiesto 

Cofinanziamento 
minimo 

obbligatorio di 
cui all’art. 3, c.3 

Cofinanziamen-
to dichiarato 

1 Martano 9.151 € 25.000,00 € 25.000,00 € 6.250,00 € 6.250,00 

2 Nociglia 2.307 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

3 Morciano di Leuca 3.309 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

4 Salve 4.649 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

5 Sammichele di Bari 6.715 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

6 Aradeo 9.436 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

7 Racale 10.952 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 
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8 Ruffano 9.854 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

9 Vico del Gargano 7.861 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

Taviano 12.098 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

11 Calimera 7.264 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

12 Matino 11.476 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 12.500,00 

13 Minervino di Lecce 3.647 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

14 San Cassiano 2.307 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

15 Collepasso 6.023 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

16 Caprarica di Lecce 2.450 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

17 Miggiano 3.678 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

18 Acquarica del Capo 4.745 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

19 Alliste 6.730 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

Castrì di Lecce 2.920 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

21 Poggiardo 6.058 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

22 Taurisano 11.855 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

23 Patù 1.685 € 28.000,00 € 28.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 

24 Diso 3.073 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

25 Zollino 1.968 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

26 Alessano 6.419 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

27 Ugento 12.419 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

28 Galatone 15.584 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

29 Giurdignano 1.970 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

Ortelle 2.336 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

31 Nardò 31.957 € 25.000,00 € 25.000,00 € 6.250,00 € 6.250,00 

32 Cutrofiano 8.958 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

33 Soleto 5.444 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

34 
Montesano Salen-
tino 

2.687 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

35 Palmariggi 1.495 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

36 Uggiano La Chiesa 4.300 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 8.750,00 

37 Giuggianello 1.210 € 28.000,00 € 28.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 

38 San Donato di Lecce 5.792 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

39 Presicce 5.356 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

Salice Salentino 8.709 € 10.000,00 € 10.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

41 Veglie 14.361 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

42 Neviano 5.315 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

43 Casarano 20.489 € 60.000,00 € 60.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 

44 Montemesola 4.088 € 10.000,00 € 10.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

45 Sava 16.319 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 8.750,00 

46 Statte 14.900 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

47 Torremaggiore 17.434 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

48 Tricase 17.621 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

49 Surano 1.698 € 40.000,00 € 80.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00 

Specchia 4.880 € 15.000,00 € 15.000,00 € 3.750,00 € 3.750,00 

51 Scorrano 6.975 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 15.000,00 

52 Gagliano del Capo 5.150 € 50.000,00 € 60.000,00 € 12.500,00 € 15.000,00 

53 Muro Leccese 5.091 € 30.000,00 € 30.000,00 € 7.500,00 € 7.500,00 
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54 Maruggio 5.294 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

55 Sannicola 5.892 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

56 Botrugno  n.d. € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

57 Spongano 3.742 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

58 Locorotondo 14.280 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

59 Castellaneta 17.095 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

60 Cassano delle Murge 14.270 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

61 Otranto 5.682 € 30.000,00 € 30.000,00 € 7.500,00 € 7.500,00 

62 Altamura 69.585 € 70.000,00 € 70.000,00 € 17.500,00 € 17.500,00 

63 Supersano 4.513 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 8.750,00 

64 Faggiano 3.546 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

65 Trani 56.076 € 34.000,00 € 34.000,00 € 8.500,00 € 8.500,00 

66 
San Vito dei 
Normanni 

19.302 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

67 Grottaglie 32.503 € 60.000,00 € 60.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 

68 Leverano 14.214 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

69 Monteparano 2.385 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

70 Fragagnano 5.271 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

71 Latiano 15.045 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

72 Crispiano 13.663 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

73 Monteroni di Lecce 13.939 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

74 
San Pancrazio Sa-
lentino 

10.289 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

75 Massafra 33.000 € 10.000,00 € 10.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

76 Martina Franca 49.082 € 20.000,00 € 60.000,00 € 5.000,00 € 15.000,00 

Ritenuto, inoltre, di procedere all’approvazione dell’elenco dell’Amministrazioni comunale non beneficiare 
del contributo per esaurimento delle somme disponibili, riportato in Tabella C: 

TABELLA C: ELENCO SOGGETTI NON AMMESSI A FINANZIAMENTO PER ESAURIMENTO RISORSE 
DISPONIBILI 

N. Data invio Ora invio Amministrazione 
comunale 

n. abitanti 
Contributo 

richiesto 
Contributo di-

chiarato 

77 18/05/2018 13.49.35 Pulsano 11.431 € 50.000,00 € 12.500,00 

78 19/05/2018 13.39.27 Santeramo in Colle 26.724 € 25.000,00 € 6.250,00 

79 21/05/2018 10.31.52 Parabita 9.315 € 20.000,00 € 5.000,00 

81 22/05/2018 09.52.18 Lizzanello 11549 € 15.000,00 € 3.750,00 

83 22/05/2018 13.48.56 Palo del Colle 21.560 € 60.000,00 € 15.000,00 

84 23/05/2018 13.22.15 Monte Sant’Angelo 13.098 € 50.000,00 € 12.500,00 

85 24/05/2018 12.07.18 Bitritto 12.878 € 30.000,00 € 7.500,00 

86 28/05/2018 11.28.49 Corsano 5.426 € 20.000,00 € 5.000,00 

87 29/05/2018 11.46.05 Ostuni 31.860 € 25.000,00 € 6.250,00 

88 29/05/2018 12.01.05 Stornarella 5.022 € 35.000,00 € 12.500,00 

Per quanto premesso, visto e considerato con il presente provvedimento, pertanto si propone: 

- di approvare l’elenco definitivo dei Soggetti beneficiari dell’Avviso, riportato in Tabella B, con 
l’indicazione dell’importo del contributo regionale loro accordato e del cofinanziamento obbligatorio; 
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- di approvare l’elenco dell’Amministrazioni non ammesse a finanziamento per esaurimento delle 
risorse disponibili, riportato in Tabella C; 

- di demandare a successiva determinazione del Dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche la 
concessione del contributo regionale e il perfezionamento della obbligazione giuridicamente 
non vincolata, registrata con D.D. 100/2018, con l’assunzione dell’impegno contabile in favore 
dell’Amministrazioni comunali risultate beneficiare del contributo regionale. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi  sono trasferiti  in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.Lgs. 118/2011  e ss.mm. e ii.: 
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del 
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è 
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale, pertanto non va trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria. 

DETERMINA 

- di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende interamente riportato 
per farne parte integrante; 

- di approvare la successiva Tabella B, che riporta l’elenco delle Amministrazioni comunali individuate 
quali soggetti beneficiari dell’Avviso approvato ed indetto con D.D. 100/2018 e l’importo del 
contributo loro accordato: 

TABELLA B – ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI E CONTRIBUTO ACCORDATO 

N. Amministrazione 
comunale 

n. 
abitanti 

Contributo accordato 
minore o uguale al contri-
buto massimo ammissibile 

di cui all’art. 3, c.2 

Contributo 
richiesto 

Cofinanziamento 
minimo obbliga-

torio di cui all’art. 
3, c.3 

Cofinanziamento 
dichiarato 

1 Martano 9.151 € 25.000,00 € 25.000,00 € 6.250,00 € 6.250,00 

2 Nociglia 2.307 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

3 Morciano di Leuca 3.309 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

4 Salve 4.649 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

5 Sammichele di Bari 6.715 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

6 Aradeo 9.436 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

7 Racale 10.952 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

8 Ruffano 9.854 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

9 Vico del Gargano 7.861 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

10 Taviano 12.098 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

11 Calimera 7.264 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 
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12 Matino 11.476 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 12.500,00 

13 Minervino di Lecce 3.647 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

14 San Cassiano 2.307 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

15 Collepasso 6.023 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

16 Caprarica di Lecce 2.450 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

17 Miggiano 3.678 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

18 Acquarica del Capo 4.745 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

19 Alliste 6.730 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

20 Castrì di Lecce 2.920 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

21 Poggiardo 6.058 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

22 Taurisano 11.855 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

23 Patù 1.685 € 28.000,00 € 28.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 

24 Diso 3.073 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

25 Zollino 1.968 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

26 Alessano 6.419 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

27 Ugento 12.419 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

28 Galatone 15.584 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

29 Giurdignano 1.970 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

30 Ortelle 2.336 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

31 Nardò 31.957 € 25.000,00 € 25.000,00 € 6.250,00 € 6.250,00 

32 Cutrofiano 8.958 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

33 Soleto 5.444 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

34 Montesano Salentino 2.687 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

35 Palmariggi 1.495 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

36 Uggiano La Chiesa 4.300 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 8.750,00 

37 Giuggianello 1.210 € 28.000,00 € 28.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 

38 San Donato di Lecce 5.792 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

39 Presicce 5.356 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

40 Salice Salentino 8.709 € 10.000,00 € 10.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

41 Veglie 14.361 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

42 Neviano 5.315 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

43 Casarano 20.489 € 60.000,00 € 60.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 

44 Montemesola 4.088 € 10.000,00 € 10.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

45 Sava 16.319 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 8.750,00 

46 Statte 14.900 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

47 Torremaggiore 17.434 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

48 Tricase 17.621 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

49 Surano 1.698 € 40.000,00 € 80.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00 

50 Specchia 4.880 € 15.000,00 € 15.000,00 € 3.750,00 € 3.750,00 

51 Scorrano 6.975 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 15.000,00 

52 Gagliano del Capo 5.150 € 50.000,00 € 60.000,00 € 12.500,00 € 15.000,00 

53 Muro Leccese 5.091 € 30.000,00 € 30.000,00 € 7.500,00 € 7.500,00 

54 Maruggio 5.294 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

55 Sannicola 5.892 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

56 Botrugno  n.d. € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

57 Spongano 3.742 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

58 Locorotondo 14.280 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 
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59 Castellaneta 17.095 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

60 Cassano delle Murge 14.270 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

61 Otranto 5.682 € 30.000,00 € 30.000,00 € 7.500,00 € 7.500,00 

62 Altamura 69.585 € 70.000,00 € 70.000,00 € 17.500,00 € 17.500,00 

63 Supersano 4.513 € 35.000,00 € 35.000,00 € 8.750,00 € 8.750,00 

64 Faggiano 3.546 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

65 Trani 56.076 € 34.000,00 € 34.000,00 € 8.500,00 € 8.500,00 

66 San Vito dei Normanni 19.302 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

67 Grottaglie 32.503 € 60.000,00 € 60.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 

68 Leverano 14.214 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

69 Monteparano 2.385 € 20.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 

70 Fragagnano 5.271 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

71 Latiano 15.045 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

72 Crispiano 13.663 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

73 Monteroni di Lecce 13.939 € 50.000,00 € 50.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 

74 San Pancrazio Salentino 10.289 € 40.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 

75 Massafra 33.000 € 10.000,00 € 10.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

76 Martina Franca 49.082 € 20.000,00 € 60.000,00 € 5.000,00 € 15.000,00 

− di approvare la successiva Tabella C che riporta l’elenco delle Amministrazioni comunali non beneficiarie 
del contributo regionale per esaurimento delle somme disponibili: 

TABELLA C: ELENCO SOGGETTI NON AMMESSI A FINANZIAMENTO PER ESAURIMENTO RISORSE 
DISPONIBILI 

N. Data invio Ora invio Amministrazione comu-
nale n. abitanti Contributo richiesto Contributo dichiarato 

77 18/05/2018 13.49.35 Pulsano 11.431 € 50.000,00 € 12.500,00 

78 19/05/2018 13.39.27 Santeramo in Colle 26.724 € 25.000,00 € 6.250,00 

79 21/05/2018 10.31.52 Parabita 9.315 € 20.000,00 € 5.000,00 

81 22/05/2018 09.52.18 Lizzanello 11549 € 15.000,00 € 3.750,00 

83 22/05/2018 13.48.56 Palo del Colle 21.560 € 60.000,00 € 15.000,00 

84 23/05/2018 13.22.15 Monte Sant’Angelo 13.098 € 50.000,00 € 12.500,00 

85 24/05/2018 12.07.18 Bitritto 12.878 € 30.000,00 € 7.500,00 

86 28/05/2018 11.28.49 Corsano 5.426 € 20.000,00 € 5.000,00 

87 29/05/2018 11.46.05 Ostuni 31.860 € 25.000,00 € 6.250,00 

88 29/05/2018 12.01.05 Stornarella 5.022 € 35.000,00 € 12.500,00 

− di provvedere con successivo provvedimento alla concessione del contributo regionale e all’assunzione 
di impegno di spesa relativamente alla somma prenotata con D.D. 100/2018, sulla base di obbligazione 
giuridicamente perfezionata in favore delle Amministrazioni comunali pugliesi individuate con il 
presente provvedimento quali soggetti beneficiari  del contributo regionale; 

− di trasmettere copia conforme all’originale del presente provvedimento alle Amministrazioni comunali 
beneficiare del contributo regionale di cui alla Tabella B; 

− di trasmettere copia conforme all’originale del presente provvedimento alle Amministrazioni comunali 
non beneficiare del contributo regionale di cui alla Tabella C; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai 
sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e ss.mm. e ii.. 



37398 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 75 del 7-6-2018                                                 

 

 

 

 

                      
 

Il presente provvedimento, composto da n. 13 facciate, è adottato in unico originale: 

a) è redatto nel rispetto della tutela alla riservatezza, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 e ss.mm.ii. 
in materia di protezione dei dati personali; 

b) sarà reso pubblico e disponibile, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del D.P.G.R. 443/2015, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Dirigenti” del sito ufficiale della Regione 
Puglia: www.regione.puglia.it, 

c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta regionale, al Presidente della 
Giunta e Direttore del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio; 

d) è immediatamente esecutivo. 

Il Dirigente di Sezione 

Ciclo dei Rifiuti e Bonifiche
                                                 Ing. Giovanni SCANNICCHIO 

http://www.regione.puglia.it
http:ss.mm.ii



